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Από το πρακτικό της 15/02/2013 συνεδρίασης ΔΣ της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 

Στεφάνου. 

 

Σήμερα 15 Φεβρουαρίου 2013, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 το ΔΣ της 

Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία 

της Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 35/11-02-2013 έγγραφη 

πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της 

Δημοτικής Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο 

κατωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 

μελών, ήταν από τους κ.κ. συμβούλους: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                            ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Βουτσά Αικατερίνη, Πρόεδρος                           

2. Τσάμης Δημήτριος, Αντιπρόεδρος  

3. Λυκάκη Γεωργία, μέλος 

4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος 

5. Κρητικός Αθανάσιος, μέλος 

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, 

Μπουρτζόγλου Φανουρία.  

 

Αριθμός απόφασης: 6/2013 

 

Θέμα 4
ο
 Εκτός Ημερήσιας Διάταξης: «Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

για απαλλαγή από τα δημοτικά τέλη για την ταφή της εκλιπούσης Δημοτικής 

Συμβούλου κ. Γιαννιώτη Ελένης» 

 

Πριν την συζήτηση της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος εισηγήθηκε για τον 

κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 67 παρ.7 

του Ν.3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης), επικαλούμενη την άμεση ανάγκη λήψης 

απόφασης λόγω του ξαφνικού συμβάντος του θανάτου της Δημοτικής Συμβούλου κ. 

Γιαννιώτη Ελένης και της επικείμενης ταφής της το Σάββατο 16/02/2013. 
 
Το Συμβούλιο απεφάνθη ομόφωνα για το επείγον του θέματος. 
 

Για το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, το μέλος του συμβουλίου κ. Τσάμης 

είπε τα εξής: 

 

Συνεδρίαση 3
η
 της 15/02/2013 

Αρ. Απόφασης  6/2013 



Η εκλιπούσα κ. Γιαννιώτη, ήταν επί σειρά ετών Δημοτική Σύμβουλος στον πρώην 

Δήμο Αγίου Στεφάνου και στο Δήμο Διονύσου.  Μια ξεχωριστή συνεργάτιδα, άριστη 

ιατρός και εθελόντρια στο ΚΑΠΗ και το δημοτικό πολυϊατρείο.  Σε ένδειξη τιμής 

προς το πρόσωπό της και αντί στεφάνου, προτείνω να εισηγηθούμε προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο την απαλλαγή της οικογένειάς της από την καταβολή τελών για την ταφή 

της στο Κοιμητήριο Αγίου Στεφάνου. 

 

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2 του άρθρου 83 του Ν. 3852/10 

παρακαλούμε να ληφθεί σχετική απόφαση για την εισήγησή μας προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο για απαλλαγή από τα τέλη ταφής στην οικογένεια της εκλιπούσης 

Δημοτικής Συμβούλου κ. Γιαννιώτη Ελένης. 

 

Μετά τις ανωτέρω επισημάνσεις του κ. Τσάμη, η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να 

αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και έλαβε υπ’ όψη τις διατάξεις του 

άρθρου 83 του Ν3582/2010: 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Διονύσου για την 

απαλλαγή από τα τέλη για την ταφή της εκλιπούσης Δημοτικής Συμβούλου κ. 

Γιαννιώτη Ελένης, εκφράζοντας θερμά συλλυπητήρια στην οικογένειά της.  

 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί 

 

 

 

 

Η Πρόεδρος                                        Τα μέλη 

 

Βουτσά Αικατερίνη       Τσάμης Δημήτριος 

Λυκάκη Γεωργία, μέλος 

Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος 

Κρητικός Αθανάσιος, μέλος 

 


